Si quis dixerit, hominem renatum et justificatum teneri ex fide ad credendum, se certo esse in numero praedestinatorum: anathema sit.

Si quis magnum illud usque in finem perseverantiae donum se certo habiturum absoluta et infallibili certitudine dixerit, nisi hoc ex speciali revelatione didicerit: anathema sit.

Si quis justificationis gratiam non nisi praedestinatis ad vitam contingere dixerit, reliquos vero omnes, qui vocantur, vocari quidem sed gratiam non accipere, utpote divina potestate praedestinatos ad malum: anathema sit.

2. Magis dilucide secunda persona, a prima distincta, eique coaequalis, in nonnullis locis, a tempore Prophetarum, jam commemoratur: praecipua solum recensemus, de illis fusius infra disputaturi. In Psalmis duo numerantur Domini plane distincti, quorum unus generat alterum, unus sedet ad dexteram alterius: "Filius meus es tu, ego hodie genui te. . . . Dixit Dominus Domino meo, sede a dextris meis": atqui in his locis probabiliter saltem appetit non solum existentia secundae personae, sed etiam ejus divinitas et consubstantialitas; nam Filius, qui generatur a Patre, debet non solum ab eo distingui, sed etiam possidere eamdem naturam ac Pater; et quum in Deo unica sit numerice natura, ut patet ex multis aliis Scripturae locis, perfecta naturae identitas inveniri debet in Patre et Filio. Eadem doctrina clare invenitur in prophetia de Emmanuel, et in libris Proverbiorum et Ecclesiastici, in quibus asseritur existentia Sapientiae cuiusdam in-creatae, a Deo distinctae et tamen omnes divinitatis characteres prae se ferentis. Trinitas personarum in ipso mysterio Annuntiationis satis clare enuntiatur; ibi enim videmus Angelum a Deo Patre missum:

“Missus est Angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilaeae”; deinde exhibetur Spiritus Sanctus ut efformatus animam et corpus Christi in utero Virginis: “Spiritus Sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi”; tandem Filius annuntiatur ut ex virgine nasciturus: “Ideoque et quod nascetur ex te Sanctum vocabitur Filius Dei.” Earumdem consubstantialitas non potest quidem evidenter demonstrari ex hoc solo textu; sed jam innuitur, quia secunda persona vocatur Filius Dei; atqui Filius verus et proprie dictus particeps esse debet et quidem substantialiter naturae Patris; quod confirmatur ex eo quod infra Maria vocatur mater Domini, seu mater Dei; ergo ejus Filius est vere Deus. Divinitas autem Spiritus S. subobscurè significatur verbis quibus vocatur Spiritus Altissimi, sicut Filius dicitur Altissimi Filius.